СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи Первого заместителя декана Экономического факультета СПбГУ

с членами Совета обучающихся Экономического факультета

22.12.2023 № 44/17-02-68

Председательствующий - В.О. Титов, Первый заместитель декана Экономического
факультета СПбГУ

Секретарь - А.С. Деминская, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ

Присутствовали:

Глава Информационного комитета
Совета обучающихся
Экономического факультета СПбГУ

Представитель СНО
Экономического факультета СПбГУ

Председатель Совета обучающихся
Экономического факультета СПбГУ

А.А. Пахомов

М.Ю. Щеглов

Ф.Л. Юсифов

Повестка дня:

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса
2. О проведенных мероприятиях
3. О возможности организации видеосъемки
4. Разное

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса

В.О. Титов, Ф.Л. Юсифов

Первый заместитель декана Экономического факультета СПбГУ В.О. Титов
попросил сообщить о наличии проблем, связанных с организацией учебного процесса.
Председатель Совета обучающихся Экономического факультета СПбГУ Ф.Л. Юсифов
сообщил, что на текущий момент проблем, связанных с организацией учебного процесса,
не возникло.

В.О. Титов попросил Ф.Л. Юсифова донести до обучающихся просьбу оперативно
информировать о любых вопросах и проблемах во время сессии, если они возникают,
председателя Совета обучающихся Экономического факультета.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2. О проведенных мероприятиях

В.О. Титов, Ф.Л. Юсифов

Участники встречи обсудили уже прошедшие, а также запланированные
мероприятия на 2024 год. В.О. Титовым были предложены различные идеи, варианты и
концепции для улучшения реализации предстоящих мероприятий.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

3. О возможности организации видеосъемки

В.О. Титов, Ф.Л. Юсифов, А.А. Пахомов

Глава Информационного комитета Совета обучающихся Экономического
факультета СПбГУ А.А. Пахомов рассказал об идеях, касающихся видеопроизводства, к
которым можно отнести серию интервью, информационных роликов об образовательном
процессе, образовательных программах и т.д. В.О. Титов поддержал эту идею и попросил
представить проект Дорожной карты.

3.1. Присутствующим принять информацию к сведению

4. Разное

В.О. Титов, Ф.Л. Юсифов, А.А. Пахомов, М.Ю. Щеглов

В.О. Титов проинформировал участников встречи о старте проекта «Деловые
завтраки с Карин Кнайсль» в Центре «G.O.R.K.I.», в которых сможет принять участие
любой из Универсантов. Дополнительно В.О. Титов оповестил о возможном начале работы
коворкинга со следующего семестра.

Первый заместитель декана Экономического факультета СПбГУ В.О. Титов
поблагодарил членов Совета обучающихся за совместную активную работу и поздравил с
наступающим Новым годом.

4.1. Присутствующим принять информацию к сведению

Председательствующий ^ f ^ В.О. Титов

Секретарь . А.С. Деминская